celebração	 de	 Acordo	 de	Não	 Persecução	 Cível,	 entre	 o	Ministério	 Público	 e	 a	 Acordante	MARIA	 DORA	 SANCHES
MENDES,	onde	restou	pactuado	o	ressarcimento	do	dano,	calculado	no	valor	de	R$	26.082,07	(vinte	e	seis	e	mil	oitenta
e	dois	reais	e	sete	centavos),	pagos	mensalmente	em	10	(dez)	parcelas	no	valor	de	R$	2.608,20	(dois	mil	e	seiscentos	e
oito	reais	e	vinte	centavos)	e	entre	o	Ministério	Público	e	o	Acordante	MAURO	HENRIQUE	CHAVES	DA	SILVA,	onde
restou	pactuado	o	ressarcimento	do	dano,	calculado	no	valor	de	R$	34.776,31	(trinta	e	quatro	mil	e	setecentos	e	setenta
e	 seis	 reais	 e	 trinta	 e	 um	 centavos),	 pagos	mensalmente	 em	 10	 (dez)	 parcelas	 no	 valor	 de	 R$	 3.477,63	 (três	mil	 e
quatrocentos	 e	 setenta	 e	 sete	 reais	 e	 sessenta	 e	 três	 centavos).	 DILIGÊNCIAS	 REALIZADAS.	 CELEBRAÇÃO	 DE
ACORDO	 DE	 NÃO	 PERSECUÇÃO	 CÍVEL	 (ANPC).	 REMESSA	 DOS	 AUTOS	 AO	 CSMP.	 APROVAÇÃO	 DO	 ANPC	 E
HOMOLOGAÇÃO	DE	ARQUIVAMENTO.	

14.	Proc.	nº	19.13.0271.0017259/2025-97